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PROVINCIA 

REFERENTE 
REFERENTE CAO REFERENTE CAO  

REGIONE SCIENTIFICO  

ORDINE PROVINCIALE SUPPLENTE  

 SIPMO-SICMF  

    
 

     
 

 
L'AQUILA Prof. Mario Capogreco Dott.ssa Marialea Lucci  

 

  (mario.capogreco@cc.univaq.it) mari.iuc@hotmail.it  
 

    

     

 CHIETI    
 

ABRUZZO 
 Prof. Adriano Piattelli 

Dott. Raffaele Germano 
Dott. Giuliano Ascani 

 

PESCARA ( apiattelli@unich.it) giulianoascani@gmail.com 
 

 dottgermano@virgilio.it  
 

     

     
 

   Dott. Marcello Spachiotti  
 

 TERAMO  studiostacchiotti@virgilio.it  
 

     
 

 POTENZA Prof. Lorenzo Lo Muzio Dott.ssa Veronica Moscariello  
 

  ( lorenzo.lomuzio@unifg.it)  veronicamsc@libero.it  
 

    
 

BASILICATA 
    

 

MATERA 
 

Dott. Antonio Pandiscia 
 

 

   
 

  apandiscia@libero.it  
 

     

     
 

 REGGIO CALABRIA Prof. Mario Giudice Dott. Filippo Frattima  
 

  ( giudice@unicz.it) 

 

Prof. Amerigo Giudice 

(amerigogiudice@hotmail.it ) 

frattima@libero.it  
 

    
 

     
 

 
CATANZARO 

 Dott. Salvatore De Filippo  
 

  stefaniazampogna@teletu.it  
 

    
 

     
 

CALABRIA COSENZA 
 Dott. Giuseppe Guarnieri  

 

 giuseppeguarnieri@alice.it  
 

     

     
 

 
CROTONE 

 Dott. Corrado Bellezza  
 

  corrado.bellezza@libero.it  
 

     

     
 

   
Dott. Giovanni Rubino Dott.ssa Delfina Pacifico 

 

 
VIBO VALENTIA  

delfinapacifico@virgilio.it  

  giovarubi@alice.it  

     

     
 

 NAPOLI Prof. Luigi Califano Dott. Antonio Di Bellucci Dott.ssa Rossella Santoro 
 

   (califano@unina.it) dibellucci@hotmail.com  
 

    
 

 AVELLINO    
 

 BENEVENTO Prof. Giuseppe Colella   
 

  ( giuseppe.colella@unina2.it) Prof. Franco Peluso  
 

CAMPANIA CASERTA 
 maxillocaserta@libero.it  

 

Prof. Michele Mignogna Dott. Antonio Della Valle  
 

  
 

    
 

   (mignogna@unina.it)   
 

   Dott. Gaetano Ciancio  
 

 
SALERNO Prof. Rosario Serpico 

Ciancio.gaetano@libero.it  
 

   
 

  ( rosario.serpico@unina2.it) Prof. Giuseppe Colella  
 

     
 

 REGGIO EMILIA Prof. Paolo Vescovi   
 

   (paolo.vescovi@unipr.it)   
 

  Prof. Lucio Montebugnoli Prof. Lucio Montebugnoli  
 

  

 (lucio.montebugnoli@unibo.it)  
 

 

BOLOGNA ( lucio.montebugnoli@unibo.it) 
 

 

 Prof. Claudio Marchetti  
 

  

Prof. Claudio Marchetti 
  

   (claudio.marchetti@unibo.it)  
 

  

( claudio.marchetti@unibo.it) 
   

    
 

 FERRARA Prof. Enrico Sesenna Dott.ssa Renata Vecchiattini Dott. Cesare Brugiapaglia 
 

 

( enrico.sesenna@unipr.it) vccrnt@unife.it brugiapaglia48@virgilio.it  

EMILIA   

   
 

ROMAGNA 
 

Prof. Luigi Chiarini    

 Dott.ssa Daniela Zanetti Dott.ssa Benedetta Giulianini  

 

( luigi.chiarini@unimore.it) 
 

 
FORLI'-CESENA 

 dazanetti1@gmail.com Benedetta.giulianini@libero.it 
 

   studiofabbronizanetti@gmail.com  
 

     

     
 

   
Dott. Enzo Malara Dott. Mario Caliandro 

 

 

MODENA  

Caliandro.pietro2002@libero.i  

  enzomalara@tin.it  

   t  

    
 

     
 

 PARMA  Prof. Paolo Vescovi  
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PIACENZA 

 Dott.ssa Federica Demarosi Dott. Stefano Pavesi 
 

  Federica.demarosi@gmail.com enamel@tin.it  

    

     
 

 RAVENNA    
 

 
RIMINI 

 Dott. Giovanni Cananzi  
 

  giocananzi@libero.it  
 

     

      

 TRIESTE Prof. Matteo Biasotto  Dott. Guido Bologna 
 

  ( m.biasotto@fmc.units.it) Dott. Diego Paschina  guido.bologna@hotmail.com 
 

  
Dott. Gaetano Castronovo  

   gnagno1@gmail.com  

   

gaetano@tiscalinet.it  

    
 

FRIULI 
    

 

GORIZIA 
 Dr.ssa Claudia Sfiligoi  

 

VENEZIA  

Claudia.sfiligoi@ass2.sanita.fvg.it 
 

 

   
 

GIULIA PORDENONE    
 

   Dr. Giovanni Braga  
 

   g.braga@bragabocchieri.it  
 

 UDINE  Dr. Andrea Pantarotto  
 

     
 

 ROMA Dott. Michele Giuliani Dott. Antonio Manieri Dott. Roberto Pistilli 
 

  ( michele.giuliani@rm.unicatt.it)  antoniomanieri@libero.it  r_pistilli@libero.it 
 

    
 

     
 

 FROSINONE 
Prof. Valentino Valentini 

  
 

  Dott. Francesco Occipite di Prisco  
 

  

( valentino.valentini@uniroma1.it) 
  

  fodp@libero.it  
 

 
LATINA 

 Dott. Agostino Rocco  
 

LAZIO Prof. U. Romeo pierpaolodoc@libero.it  
 

   

  

Dott. Davide Leone   

  
( alberto.romeo@uniroma1.it)  

 

  davidedocleone@gmail.com  
 

     

     
 

 RIETI    
 

 VITERBO    
 

     
 

 GENOVA Prof. Monica Pentenero 

(monica.pentenero@unito.it ) 
Dott. Giorgio Inglese Ganora  

 

  giorgioingelese@fastwebnet.it  
 

    
 

  Dott. Sandro Berio  
 

 IMPERIA berio.sandro@alice.it  
 

LIGURIA    
 

LA SPEZIA 
Dott. Franco Torri 

 
 

  
 

 Francotorri26@gmail.com  
 

   
 

    
 

 

SAVONA 
Dott. Alberto Barreca  

 

 albe.barre@inwind.it  
 

     
 

 MILANO Prof. Antonio Carrassi   
 

 
BERGAMO 

( antonio.carrassi@unimi.it) Dott. Umberto Mariani  
 

 Prof. Alessandra Majorana umariani@hpg23.it  
 

   
 

  

( majorana@med.unibs.it) 
   

  
Prof. Stefano Salgarello 

 
 

  Prof. Aldo Bruno Giannì  
 

 

BRESCIA salgarel@med.unibs.it  
 

 ( aldo.gianni@unimi.it)  
 

  Stefano.salgarello@gmail.com  
 

     

  Prof. Alberto Bozzetti   
 

 

COMO 
   

  (alberto.bozzetti@unimib.it)   
 

 CREMONA    
 

 LECCO    
 

LOMBARDIA LODI    
 

 MANTOVA    
 

   Dr. Giancarlo Barbon  
 

 MONZA-BRIANZA  giancarlo.barbon@aliceposta.it  
 

   gcb.mobile@gmail.com  
 

     
 

 
PAVIA 

 Dott. Domenico Camassa  
 

  Mimmo.camassa@virgilio.it  
 

    
 

      

 SONDRIO    
 

   Dott. Filippo Santangelo  
 

 VARESE  Filippo.santangelo@libero.it  
 

   info@omcovarese.it  
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 ANCONA Dott. Andrea Santarelli Dott.ssa Alessandra Nori Dott. Vittorio Zavaglia 
 

  ( edottor@libero.it) a.nori@ospedaleriuniti.marche.it Vittorio.zavaglia@gmail.com 
 

    
 

  

Dott. Paolo Balercia   
 

    
 

 ASCOLI PICENO ( paolo.balercia@ospedaliriuniti.m   
 

MARCHE 
  arche.it)   

 

FERMO 
Dott. Eugenio Tosco Dott. Massimo D'Onofrio 

 

 
 

   

  e.tosco@tin.it maxdonofrio@virgilio.it  

   
 

      

 MACERATA    
 

 
PESARO-URBINO 

 Dott.ssa Alessandra Nori Dott. Vittorio Zavaglia 
 

  a.nori@ospedaleriuniti.marche.it Vittorio.zavaglia@gmail.com  

    

      

 CAMPOBASSO Prof. Lorenzo Lo Muzio Dott. Domenico Coloccia  
 

  ( lorenzo.lomuzio@unifg.it) domenicocoloccia@alice.it  
 

    
 

MOLISE 
     

ISERNIA 
   

 

    
 

     
 

 TORINO Prof. Sergio Gandolfo Dott. Franco Goia  
 

  ( sergio.gandolfo@unito.it) fgoia@mauriziano.it  
 

    
 

     
 

   
Dott. Paolo Patrucco Dott. Mario Adolfo Fossati 

 

 

ALESSANDRIA  

 r.mariofossati@novimedical. 
 

   ppatru@tin.it  

   

 it 
 

    
 

     
 

 ASTI    
 

PIEMONTE BIELLA    
 

 CUNEO  
Dott. Gallo Roberto 

robby.gallo@libero.it  
 

 
NOVARA 

 Dott. Francesco Tofi Dott. Michele Montecucco 
 

  Tofi.francesco@gmail.com mikmonte@gmail.com  

    

      

 VERBANIA    
 

   Dott. Alberto Libero  
 

 
VERCELLI  albertolibero@mac.com  

 

  albelibe@net4u.it  
 

    
 

     
 

 BARI Prof. Lorenzo Lo Muzio Prof. Gianfranco Favia Dott.ssa Chiara Fiandaca 
 

  ( lorenzo.lomuzio@unifg.it)  gianfranco.favia@uniba.it Chiara.fiandaca@live.it 
 

    
 

      

 BARLETTA- 
Prof. Gianfranco Favia 

  
 

 ANDRIA-TRANI   
 

 

( gianfrancofavia@libero.it) 
  

 

    
 

 

BRINDISI 
  

 

    
 

PUGLIA 
FOGGIA 

 Dott. Pasquale Minenna  
 

   
 

    
 

     
 

 LECCE    
 

 TARANTO    
 

     
 

 CAGLIARI Valentino Garau   
 

 CARBONIA- ( garauv@medicina.unica.it)   
 

 IGLESIAS    
 

  Prof. Antonio Tullio   
 

 

MEDIO 
  

 

 ( maxillo@uniss.it)   
 

 

CAMPITANO 
  

 

    
 

     
 

SARDEGNA NUORO 
 Dott. Gianlorenzo Favini Dott. Gianfranco Temussi 

 

 Gianlo.favini@tiscali.it Studio.temussi@tiscali.it  

   

     
 

 OGLIASTRA    
 

 OLBIA-TEMPIO    
 

     
 

 ORISTANO    
 

 SASSARI    
 

      

 PALERMO Prof.ssa Giuseppina Campisi Prof.ssa Giuseppina Campisi Dott. Carlo Paderni 
 

SICILIA 
 ( giuseppina.campisi@odonto.unip   cpaderni@odonto.unipa.it 

 

   
 

     

 AGRIGENTO  a.it ) 
Dott. Luigi Burruano Dott. Luigi Traversa  
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CALTANISSETTA 

 Dott. Giuseppe Costa Dott. Geroge Terravecchia 
 

  Costagiuseppe.cl@gmail.it geoterr@hotmail.com  

    

     
 

 
CATANIA 

 Prof. Sebastiano Ferlito  
 

  sferlito@unict.it  
 

     

     
 

 ENNA    
 

    Dott. Michele Tedesco 
 

 
MESSINA 

 Prof. Giacomo Oteri Tedesco.michele@yahoo.it 
 

  Giacomo.oteri@unime.it Dott. Antonio Spatari  

    

    Tato.spatari@libero.it 
 

      

 RAGUSA    
 

 
SIRACUSA 

 Dott. Dario Di Paola 
Dott. Ugo Macca  

  posta@dipaoladario.it  

     

     
 

 TRAPANI    
 

 FIRENZE Prof. Mario Gabriele   
 

     

  

(mario.gabriele@med.unipi.it) 
   

  Dott. Gregorio Raspini  
 

 AREZZO  logora@iol.it  
 

     
 

 GROSSETO Dr. Giuseppe Ficarra   
 

 LIVORNO ( giuseppe.ficarra@unifi.it)   
 

 
LUCCA 

 Dott. Fabio La Ferla Dott. Massimo Fagnani 
 

  Laferla.fabio@tin.it Fagnani.massimo@gmail.com  

TOSCANA 
   

    
 

 
MASSA-CARRARA 

 Dott. Corrado Stefani  
 

  corradostefani@gmail.com  
 

     

     
 

 PISA    
 

 PISTOIA mario.gabriele@med.unipi.it   
 

 
PRATO 

 Dott. Tommaso Fiaschi  
 

  Tommasofiaschi@libero.it  
 

    
 

     
 

 SIENA    
 

   Dott. Mario Tagnin Dott. Salvatore Rampulla 
 

 BOLZANO  Mario.tagnin@asbz.it Salvatore.rampulla@virgilio.it 
 

TRENTINO -     
 

ALTO ADIGE 
TRENTO 

 Dott. Luca Del Dot Dott. Luca Girotto  

   

   luca.deldot@apss.tn.it  luca.girotto@apss.tn.it  

    

     
 

 PERUGIA    
 

UMBRIA 
    

 

TERNI 
 

Dott. Enrico Daniele Dott. Franco Borsaro 
 

  
 

  Enrico.daniele@tiscali.it studioborsaro@libero.it  

    

     
 

  Prof. Sergio Gandolfo Dott. Cornelio Blus Dott. Massimo Ferrero 
 

VAL D'AOSTA AOSTA ( sergio.gandolfo@unito.it) corblus@hotmail.com ferreromassimo@virgilio.it 
 

  
 

     
 

 
VENEZIA 

Prof. Pierfrancesco Nocini Dott. Giuliano Nicolin Dott. Gabriele Crivellenti 
 

  nicolindottgiuliano@gmail.com Gabriele-crivellenti@libero.it 
 

  

( pierfrancesco.nocini@univr.it) 
  

 

 
BELLUNO 

Dott. Giuliano Tonon Dott. Alessandro Perini  

   

  giulianotonon@yahoo.it alexperini@studioschweiger.it  

    

     
 

 
PADOVA Dr. Alberto Bedogni 

Dott. Ferruccio Berto  
 

 ferryber@tin.it  
 

   (alberto.bedogni@gmail.com)  
 

VENETO    
 

ROVIGO 
 

Dott. Bruno Noce  
 

   
 

  Bruno53.nox@gmail.com  
 

    
 

      

 TREVISO    
 

   
Dott. Francesco Oreglia Dott. Francesco Bovolin 

 

 

VERONA  

franscescobovolin@gmail.co  

  foreglia@yahoo.it  

   

m  

    
 

 VICENZA    
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